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E rf utomordentlig tilldragelse 
hade fram på hösten egt rum i HVC-A-IST!TOBA

,. J:g: S^rJÄÄÄ’ Den m UD OCH KRSATDBS PR3DBCERAHDS PROVINSSN,
till trakten

UtD svepte kappan tittare oin- hjerta hade j oblat af fröjiLtilis hop 
kring sig och sneddade öfver Gu»- lugnt och stilla hade slumrat inl 
tat Adolfs torg mot Fi ed-gatan.
Sni»n vrde henne i aasigtet och raut, inte den 
klibbade fast de långa hårslingorna f,,r 20 kronor, nej långt praktfui-

l»r.. i w ) ,i.. k- • af lut'1' 1 r tursto gången -ofvit i en som visa» af ati
'................... annan-a.: -an dera-egen. I)e hade 1890 vara besådda 1,082 794 acrea. deraf hvete .36,058 aerea

1891 ”

SKANDINAVISKE

CÄNAOIENSAREN Hon drömde om en stor

Primen .xh Phiile Har inom sina granser rum for alla. — Manitoba gör stora framsteg(SCANDINAVIAS CASADIANi.
1'tgifve» h varje Torsdag i Wyraipeg. vid pannan.

Mamtobe. C an ad a Med ryggen lutad mot Artfur- ‘diamanter, -tyckte hon. Men när
Dca firsta ock enda Skandmsriska »urnes palats »Uwl en gammal gum- hon såg noga efter, var det ej dia 1,;1 - ndagen re-t ett par mil neråt

land' rten for att ofveivara en af»

" 961,664 "1,349,781 M

i storrutig Ijomnllskladning och m&nter, utan tårar 
med en tunn -ehal 'vupt -.mkrin_' tvn< oe vSKignel'ens turar, 
de magra ax lame.

"Goa, snälla fröken, en liten

▼eckotidnitiK i hr la Canada. Tillökning. .26»I>87 acres Tillökning 170.606 acrca 
iu; - -n s!agiings bröllop, och «ie Dessa siffror tala mera an ord och visa tvdligen hvilka framsteg
égtle permission från tjenstrii än- soni gjorts. Ingen humbug utan solid t framåtskridande. HiwUxr, horn- 
da till påf inde . »nsdag, med an loskap och får trifvas utmärkt på de frodiga prärierna och blandiult 
ledning af några eldfarliga kakel- åkerbruk och boskapsskötsel ar nu allmänt i bruk. Det finnes a,.nu 

omsättning i em betsrum |

tocksatnhc-

Preoumerationaafgiftcn. 
bär erläggas I färsk ott, Ir i Csasds

“^fc^^Tmberikn.dt.äl.so I slant Jag fryser och svälter! Och 
Hslft år de. *0,76 så är det julafton i morgon

•0.40

s. Tk

FRITT LAND I MANITOBA.TVILLINGBRODERN! j ugnar* 
| met.Hon stannade plötsligt. Det skar 

till i henne. Stackars arma gum 
Så tunnklädd i denna kyla 

Fryser och svälter1 Visste hon livad 
det ville säga, hon, soin stod der i 
»in tjoeka pelskappa. henne som 
det varma téet väntade vid hem­
komsten. Men hon hade ju .inte mer 

tre tior och det var just hvad 
ramen kostade.

Hon mumlade något om ’ inte 
vHxladt” och gick vidare.

”Goa, snälla fröken, en enda li­
ten slant," hörde hon Imkoin sig, 
till» den klagande bönen dog t ort 
hland bjellerklang ock liekymmers- 
lösa menniskora 5 k ratt och prat.

Der uti butiken på Drottningga- l »me för höfiiga och ordentliga 
tan var det fhllt ...cd folk. Det karlar, men efter pappa Agathons

å död var det liksom en elektrisk 
en hast sammanknntit de-

JERNVÄGSLAXD från »3 till $10 per aere. Tio års betel mngsud. 
Fru L a ander ha ie emellertid Vppodlade farmar till salu eller att arrendera till låga priser och på

fått löfte att herbcrgera ett par re- goda betalningsvilkor.
Siuvl -1.1 till rar, - ... under tiden Nu aKJtaTTA TIDEN att skaffa sio ett hem i denna framåtskridande 
skulle anlända frun Finland och' Provins. Folkmängden tillväxer årligen och landet stiger . varde. X.

, , . , . hnner all öfver i Manitoba
sedan fara vidare * rut i. veng< jernVagar, afsättningsorter, kyrkor och skolor, och nästan samma U- 

*! Husförest indannnan sjeli bebodd • qvämligheter, som i gamla landet.
stort och. ^luftigt rum, i Eör vidare upplysningar, för senaste utkomna böcker, kartor m. ro. 

hvilket nian kunde inrymma ett >om sändas fritt, tillskrif 
der vanans tyranni endast ettj^ Jo^n bi,Mar, om så skulle ! 
mörkt oeh bre.lt tankstreck, efter | M|]|fva< och ,„in sknUv |ö|jaktli- 
hvilket nugot oväntmlt följer , sa- j ^ jcku ,u.t ringaste intrång 
som det heter i en gammal sprak- > ° 
lara.

rrt

Berät teise af Jo. Jo.TiD Skandinaviska länderna kostar tid- 
, postporto inheriknadt,
Ett Ar 
Halft Ar -

ma
$2.00

2.$1.00

Korrespondenser och meddelan­
den, som Sro af allmint intresse, 
emottagas med tacksamhet.

Sirensången.
Grafven ar för dessa siafvar un- \

an
THOS. G-IRZEilEiKr^WA.1T,Agenter för Skandinaviske Ca- 

■adtenearen önskas öfver allt och 
på alla platser i Amerika, der 
vira landsmän finnas.

Minister för Åkerbruks Departementet,
WtxNiPlo, Manitoba, C an ad a.

i nnghi rrarnc- våning, om 1.vilken I 
hon visste, att de voro räddare än 
orii sina ögonstenar.

Tvillingbröderna hade fortfaran­
de sina toilett gemak pä hvar -in 
sida om salig pappas forna arbets 
rum, den nuvarande salongen, me 
de hade låtit sammanflytta. »mT1 
bäddarji Pl.ilemons något rymliga­
re kammare: för att ej liehöfva sko­
ta samtalet på ett afstånd, som nu­
mera ieke hade pappa Agathons 
kära stämma som sammanbind- 
ningsme lel.

Det var en ruskig, stormig och 
regnig oktobeVqväll, dä Pri.nen och 
Phiile stannade i hyrvagnen utan­
för sin port. Tysta som vanligt 
gingo de trappan uppför till dörren 
at tamburen, som ledde på engång 
till salongen oeh till de båda ung- 
gubbames skilda arbets- och toilett 
rum. De hade utervilndt redun på 
måndagen, ty de uthärdade icke 
uler un två nätter det allt för svåra 
prof vet att sofva i främmande sän-

Penningar och bref böra sän­
de» till

Emanuel Ohlen, Manager.
SAAMDUIA TUKI C Alt AnfSNaASSA

P. O. Box 641, 
Wtnmipcg, Manitoba, 

Canada.

Primens och Philles tankar hade 
aldrig för gjort några svindlande 
hiu.lafäriier: dertill voro "unggub-

HanMm-Amerteta Paket - Aktiebolapts Caaaflista L.me
TILL BILJETTKOPARE.

JjIIJETTKÖPaRE for re-u från Europa til! Amerika aro i ail.imn- 
11 het personer soui -jeifva gjort rc-un en eller flera gånger De Ije- 
ér hfva derför icke rinras om det sakförhållandet. att for oerfarne 
resande oeh i synnerhet familjer, ur det af -törsta vigt att välja en 
route, hvar der for,kommer min-ta antalet ....skiftningar och till fun­
derat minsta bryderi och obehag for pa-agerarne. »

“Hamburg-AnierikänskaPaket-Aktiebolagets' nyaCanad.ska Inne 
erbjuder dossif fördelar i en hittills oofverträllad grad

HAMBURG ar l.ufvudpunkten for resan från fastlandet och 
enär det ligger endast några få timmars resa från skandinaviska gran 
*en är det en ständig förbindelse med tillhjelp af skandinaviska unga - 
re och jemvagar. Resgods kan inskrifvas genomgående till Hamburg 
och nar det der öfverlemnas i bolagets hander, erhålles ett qvitto derå. 
hvarför man ej behöfver frukta for någon forlust Sjore an till myn 
ningen af St. Lawrence-floden ar flera hunlfra engelska mil kortare an 
till andra hamnar, och efter den vackra seglatsen uppfor denna bod 
till Montreal, landsättas passagerarne mycket närmare sm bes tim,mel- 
seort i Vt stern än med någon annan route

l)e vid landstigningen i Förenta Staternas hamnar för emigran- 
terne förhandenvarande och ständigt vaxande besvärligheter aiookän 
da i Montreal, Canada Passagerarne landsättas nara jernvagsstot.o- 
nerna cx.1. efter at hafva fått biljett oeh qvitton.ärke for resgodset 
blifva de med första snälltåg befordrade till sin bestämmelseort 
och deras vänner blifva på telegrafisk vag underrättade -,n. hvilken 
tid de kunna väntas ankomma. ,

GENOMGÅXGSBIUETTERatill iagsta pri-,t i rån al la platser i 
Skandinavien till alla platser i Cairöda. Manitoba. Nordvest Ter.i wriet 
Brittisk Columbia och Amerikas Firenta Stater

Bland våra agenter i de skandinavi-ka länderna aro följande : 
Stockholm...Just Hmwn,Skeppsbron 44 ps.,:er,,
Malmö..Oacarsgatan T-O.Mart.Anderson ,;r0,J)crk:j:,.............
Göteborg...Sillgatan 40, Mart. Anderson
Bergen...,............... :...........  Caspar Drever
Chnstiama...........................  M. K. Raffel yanje
Christianssand ...................J.C. Svvndsen
Stavanger...................Ing vald M. Bowitz
Aalborg...................... N. C. Christvnsen
Köpenhamn...Nyham 39, Yinsens Ril»cr
för alla öfriga upplysningar hnvände man sig tillj HAMBURG AMERICAN’ PACKET CO.

14 Placc d Armé» Sqaure, Moxtkeal, Casaiia.

elektriska ljuset kastade ett skarpt 
blåaktigtsken öfver all dea förgyl-18n*st“ '
da prakt, Ö«B fanns der inne. ras själar med någon .dverjordi-k,
A tioa, snälla fröken " ljiäl det Defupno icke längre samma glädje 
beständigt i hennes öron. *** h-vsslaiidet med »ma U

Så fick hon ändtligen sigte på narifoglar, sin gemensamma snack- 
ramen, som l.on sett i fönstret. Den ^mting, sina Isxkeroch »ma blom- 
var vackrare nu än någonsin i det 
elektriska skenet. Hvilken vacker

Hennes Julklapp.
Af J. Ö.

Den stora lampan med den r<«la 
skärmen spred ett dunkelt sken <>f- 
ver henne* lilla, elegant möblerade 
arbetsrum. Hon satt der uppkru­
pen i ett soffhörn med hela berg af 
Kulörto garner framfor sig på bor­
det

mor.
Pappa Agathons stora arbetsrum 

till en början sä högt -kull.present skulle det icke blifva
Trettio kronor: Omöjligt under helighållas, att icke ens en stoi 

trettio kronor försäkrade bod hi- finge omflyttas eller en penna röf- 
från bläckhornet, hade öfverträdet tneil en min, som gaf föga vas

skrifbordet fått en ny prydnad i 
ett oljefärgs portrott i naturlig 
storlek med en vasastjerna i ona-

Allting var så tyst omkring hen­
ne, endast den stora pendylen på 
kakelugnsfrisen mätte tiden ined 
sina jemna knäppningar.

Der ute föll snön ljudlöst ned i 
stora, hvita flockar och tornade upp 
sig som nyjcardad bomull på fön­
sterbrädena.

Det låg eri fl ägt af julfrid öfver,
allting.

Hon höll just på att af sluta det 
stora, praktfulla broderiarbete, som 
hon skulle gifva sin fästman till 
julklapp. Han hade länge önskat 
sig en eldskärm, och nu hade hon i 
månad tal arbetat till långt in på 
natterna för att få den så vaeker 
som möjligt.

Och nu hade hon en lang tid spa­
rat inpåcl.okoladen och bakelserna 
på middagarne för att samla pen­
ningar till en vacker, förgyld ra.r. 
till arbetet, och den måste hon nu 
ut och köpa i qväll, ty i morgon 
rar det ju julafton.

Hon svepte öm sig den vida, var­
ma pelskappan, tryckte den lilla 
skinnmössan långt ned i pannan, 
släckte lampan och skyndade utför 
trapporna.

Det snöade fortfarande, och vin­
den var bister och nordlig. Xågon 
gång tittade en och annan stierna 
fram på himlen för att åter för­
svinna i tjocka moln. Hon pulsade 
fram i rnådden, som gick henne 
långt öfver fotknölame. Ibland 
fick hon springa med långa stycken, 
när vinden kom henne från ryggen, 
ibland fick hon stanna framåtlutad 
och med ali kraft arlxta sig fram. 
när den slog henne i ansigtet. An­
ded rägten på hennes Hor hade fru­
sit och gnistrade -om tusende dia­
manter.

Det var ett riktigt julväler.
Men lif och rörelse var det öf 

verallt. Man sprang förbi hvaran­
dra, tysto osh beskäftiga, fullasta- 
ue med paketer, än hit och än dit 
på gator och torg, bjellruma klin- 
gane muntert och butikerna voro 
fulla af folk.

Hon stannade rådvill i ett hörn. 
"H vart skulle hon to vägen 
”Jo, nu visste hon — på Drott­

ninggatan. Der hade hon sett så­
dana skärmar i fönstret Och så 
kom hon tydligt ihåg priset, utsatt 
på en af de vackraste — trettio 
kronor.

hopp om att pruta.
"Go a, snälla fröken ringde det 

återigen i hennes öron.
Som hon stod der oeh funderade 

vid disken, fick hon syn på ett 
skrynkligt,nedmutsadt pappersark. 
Hon läste öfverskriften:

Ädla, aldrig tröttnande med- 
menniskor '

Det var en lång sorglig historia 
om en enka ined tem små oförsörj­
da ham. Mannen var död för inån­
ga ar sedan. Nu stundade-julen och 
de hade hvarken bröd eller ved.

Kamrern lefde nästan ef-turlig.
ter (luden, så illusoriskt hade pro­
fessorn" efter en fotografi återgif- 
vit den vördade fadern. gar.

Emellertid bedöto tvillii.gl.ro- 
derna en vacker dag att med ens 
göra slut på alla dessa talande, min­
nen, som ständigt upprefvo hjerte- 
såren. Arbetsrummet med de tre 
stora fönstren omordnades derför, 
med undantag af det orubbade, 
skrifbordet, till an komfortabel ge­
mensam salong, med vacker Briis- 
selmntta och ett elegant pianino, 
på hvilket likväl ingemlera af egar-
ne-förstod att spel v. "Hm ,sade Philemon och hängde

Men alltid komme det väl nagon Upp sjn reskappa. " 
musikalisk vän, söm kunde pu étt Kon>tigt fl0g detl.är”, tilläde 
melodiskt sätt af brytt tystna- phyelnon fur att vara Htet mera 
den i det ödelagda ungkarlshem- mangordig
met - tänkte bröderna - och dess ^ ad i(J kom deln
utomtoS Philemon med (xkhngret ^ w återhållen and.- 
oeli Primen mealanghngrotganska 
skickligt ut både ”Gubben Noak ,a~’
och Mossbelupen hydda, medan fru Inte ‘- Puttrade den iorst- 
Lovander lvssnade i dörren, slog {'M*’ ll11 rörJ al tonerna-
ihop händerna af hänförelse och Illa nog, att spela utan lof",hvi- 
utropade : ”Ja, mina rara ungher. skade Philemon, 
rar, dé kunna l»ru sig allt hvad de ’ .\r väl fru Lovanders främinan- 
vyjade, som gjort sig hemmastadda",

Husföreståndarinnan plågades af «muna,^e * rimun.
<len pinsammaste nytikenliet om se efter från mitt rum hur
huru det kunde vara staldt med följet ser ut”, mumlade Philemon 
hennes nya husbönders testamenta- <>ch öppnade sakta dörren till den 

"Månne hon ännu var ,,var der- riska dipositioner,oeh om de möjli- gemensam.ua sofkammaren. 
lxrta vid arrtrirstens palats Hon k'c- ogde någon frändskap med Men hapnande rxgga.lt- ,ror
önskade det af hela sitt hjerte. >» »förgätUge kamrerns’. Ih,le utt *teg til haka, medan han

lmskade till sm följeslagare Be- , x.<t
Go a snälla fröken" ljöd d. tj Men mgenting hade de ordkarga , 1>ror Primus se hur man hu- Sofv^är med all möjlig beqvämligl.et aro an.-kaffa.le af Jem- 

oupphörligt for henne Det låg unggubbamc sagt, och ingenting ^ ^ ^ iie.n under vår från- -ägs-Companiet och sakerna fortskaffas med samma tåg passagerarne
något så klagande och förkrossad! j kunde deras grannlaga husråd.nna åt/ölja, H varje fullvuxen person får med hafva 300 engelska skålpund
i den routen, tyckte hon, endast fråga, annat an genom högljudda , • tända i kronan och haggage. Resan öfver Montreal är utan motsägelse den

— *• ^
Jo, der eted hoo iimu qvw i sin 1 diga toilettbordet de båda, ung- Genomgång sbiljetter, till Iagsta priser, från a.!a i_ ^k.u.di

rutiga bomullskjol. Hon hade kru-! hedrande satt tänkt på so™ äarlssangame af skulpterad ma- navien till alla platser . Canada ManitoU. Xordvest Territoriet, Br.U
pit ihop och blifrit mindre, tycktes i s!*Pat ^elli un§dom och alla voro bjkldad, ^ prydda .-a «Columbia och Amerikas Forente !W
det Det va, nog af kölden tv »-ha-te dagar, for att kunna vara ^ limg4ttsku,ldal. med vet.kade npplysmngar, erhållas hoe hvar och en af undertecknade agenter

natten. Ja, jä. m>e gjor^Ié sal«g tor ratt, ^ dragter for damer och på golf-. K ^ ulUtz> cbristiandsand. Joachim Prahl, Köpenhamn. Th. Ar-
som inte ver otecksam-mot vår ra- vet stodo broderade tofflor »f ovan ^ H(Xig Laurvig. Lars Anderson, Malmö. Michael Hallengren, Gö-

ligt små dimensioner. teborg. Martin Anderson, Stockholm. A. S. Christensen, Sk ien.
"Men hva.1 vill detta säga", ut- Gerb. Dahl, Trondhjem. M. Bowito, Stavanger, 

ropade med dämpad rost den öfver- ROBERT KERR, H. E. MURRAY,
Af dessa orakelsvar fick den ädla raskade förstfödde. General Paaaagerar Agent, MSSSSjLSdiP0”'

Medan de, i den gemensamma 
tamburen, till hvilken de hade hvar 
sin nyckel, afpelsade sig reskläder- 
na, utan att fru Lovander märkt 
deras oförmodade återkomst, hörde 
de till sin stora förvåning muntert 
glam i salongen, och strax t derefter 
en konsert för fyra händer på de­
ras pianino. Det klingat le vackert 
och utfördes med mycken skicklig­
het.

Ole Sörcnscn Co.
............. O. Bcrenlsen
..... ........ ....‘Chr. Birk
........... lier. Fromjr.
.................C. 1 lansen
...... Niele Mouritzen
.. tlerman Ilcnning»

”1, som hafven allt af detta lifvets 
goda,” slutade det, "tanken på de 

lida hrist på allt !”
Hangö...........

arma, som
Ja, i tade hon ej allt hon kunde 

önska sig här i lif vet, kärleksfulla 
föräldrar, ett rikt hem, en älskad ROBERT KERR,

General Passagerar Agent, Winnipeg.trolofvad. Hvilken skilnad på 
hennes jul och deras som tingo 
frysa och svälta.

Hon vände sig plötsligt till IkxI- 
biträdet. v

"Finns här ef någon billigare ram 
för en 20 kr.som ock*å är vacker 

l)et tinns det nog ‘
Hon .valde ut en och betalade 20 

kronor. Sedan bad hon att få vex- 
la den återstående tian i två fem-

ge turer giniene ^neutre.

FRÅN EUROPA TILL CANADA, MANITOBA, NORD WEST 
TERRITORIET OCH BRITISH COLUMBIA.

Lake Ontario. Kapten H Campbell 5.000 tons.
Lake Superior, Kapten Wm Stewart. 5 000 tons.
Lake Huron, Kapten F Carev. 4 100 tons 
Lake Winnipeg. Kapten C Herriman 3.300 tons 
Lake Nepigon Kapten \\ ’1 aylor, 2,300 tons

Liniens Ångare afgå direkt livarje vecka från Liverpool till Mon­
treal hvarifrån passagerarne fxfodra- med de olika jernvagarne til 
alla platser i Canada Manitoba och Nord West ra Territoriet och til» 
Wcstra Staterna Ångame aro byggda synnerligen starkt oeh med 
vattentata skot samt äro beqvamt inredda. Ali möjlig o.nvåronad 
lemnas fordäcks passagerarne samt.serveras riklig, och hel-o sam föda. 
Läkare medföljer hvarje ångare och lemnas läkarehjelp »åval 
dicin fritt till emigranter

Passagerare landsättas i Montreal vid K ompaniets docka alldeles 
Canada Pacific Jemvagens Station och deras saker öfverfiyt-

mor.
Med af kylan stela fingrar sk ref 

hon med osäkra fingrar på den till­
skrynklade 11-tan : "Sigrid 5 kro­
nor’. Och -å gick hon med -in 
ram. »om uie-

"Se här, kara gumma, teg detta, ra fru Lovander". 
<let är fem kronor. Kop nu mat 
och ved — ved framför\llt. så att

I
"Instämmer hvad bror Philemon

; lxhagade yttra”.ni blir varm."’
"Gud välsigne frö..;.” hörde 

hon bakera sig, tills orden försvun- 
no bland bjellerklang och bekym- 
mer-losa menniskörs skratt och 
prat

"Går väl långt", afslutade ega-husfrun draga hvilka slutsatser hon \ 
bäst gittede, medan hon äfsTälåde ren till rummet, 
sin visit i den nyä salongen med 
några välteliga komplimanger of- anmäi ktePrimen^ranskande frun- 
ver ungherrarnes tina smak och {timmersattri hu terna vid den bädd, 
ojemförliga formäga att arrangera 1 
hemtretligt omkring sig.

”Söta tofflor: vackert mönster", :J. M- Dawson
STO alll STHEET.

Frukter, koofektyrer, ice eream 
oeh ostron. Middagar och »upeer

StattåmaMa Bajteriet
Det var precist h vad hon hade 

■parat ihop. Den måsto hoo ha.
587 5 te A ve. N., Winnipeg

G. P. Thontonoo.
som tillhörde honom. "Tänk hur 
liten och nätt måste icke »jeifva fo­
ten Vän"

Så kom natten med sin stilla frid
oeh sina

Bara nn alltsammans kunde bli
(Forte.färdigt till i

_______________
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